
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   56 del 18/06/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA E POSA DI 
TELECAMERE  E  DISSUASORI  DI  VELOCITÀ  PER  IL  CONTROLLO DEL TERRITORIO. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’8.6.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva ed il decreto sindacale di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ex art.108 D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Bilancio 2013 che prevede di acquistare dissuasori di velocità a cabina del tipo speedy ceck 
per la somma di complessivi €.15.000,00 ; 
 
Vista la delibera del Sindaco n.33 del 28.05.2013con la quale si dispone che, per mutate esigenze, la  
somma suindicate, originariamente prevista e impegnata per acquisto di dissuasori di velocità a 
cabina,  debba prevedere l’ acquisto di solo n.3 dissuasori idonei ad alloggiare il rilevatore di 
velocità già in possesso del Comune, destinando la restante parte all’acquisto e posa di telecamere  
per il controllo, in particolare, di aree destinate alla raccolta rifiuti; 
 
Visto il preventivo in data 12.06.2014 della Ditta Globex MVR di Perugia che espone in 
complessivi €.3.884,00 oltre all’I.v.a. la somma per la fornitura di n.3 dissuasori di velocità a cabina 
idonei ad alloggiare il rilevatore di velocità in possesso del Comune compresi accessori vari, 
segnaletica, trasporto e montaggio; 
 
Visto altresì il preventivo in data 30.05.2014 della Ditta Trium S.r.l. con sede in Busto Arsizio, via 
E. dell’Acqua n.19 che espone in €.6.632,00 l’importo per la fornitura e posa di n.2 telecamere MX-
M15D-SEC e dei relativi accessori, trasporto e montaggio; 
 
Dato inoltre atto che restano in capo al Comune le spese per le opere da impresa edile e da 
elettricista per l’alimentazione elettrica di dette apparecchiature; 
 
Ritenuto di provvedere in esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare: 
- alla Ditta Globex MVR l’incarico per la fornitura e posa di n.3 dissuasori di velocità a 
cabina idonei ad alloggiare il rilevatore di velocità in possesso del Comune compresi accessori vari, 
segnaletica, trasporto e montaggio per la somma di €.4.738,48, I.v.a. compresa; 
- alla Ditta Trium S.r.l. con sede in Busto Arsizio, via E. dell’Acqua n.19,l’incarico per la 
fornitura e posa di n.2 telecamere e relativi accessori, così come indicato nel preventivo 30.05.2014, 
per il controllo di aree sensibili per la somma di €.8.092,50 I.v.a. compresa; 
- alle Ditte De Gaudenzi e Art Elettrica di Gignese, ognuna per le proprie competenze 
l’incarico per le opere di fornitura energia elettrica a dette apparecchiature per complessivi 
€.1.820,00 I.v.a. compresa; 
- alla Ditta “la tipografica” via Barro n.157, Invorio l’incarico per la fornitura di n.30 
manifesti per €.105,00 I.v.a. compresa; 
 
Di dare atto che la somma di complessivi €.14.995,98 I.v.a. compresa, (di cui €.240,00 per 
competenze R.U.P.) è impegnata al Cap.3480 C.B. 2.08.01.05 CIG: Z110FA756F . 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 18/06/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 07/07/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   56 del 18/06/2014 
 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA E POSA DI 
TELECAMERE  E  DISSUASORI  DI  VELOCITÀ  PER  IL  CONTROLLO DEL TERRITORIO. 

 


